
 
 

UCHWAŁA NR 166.XVI.2025 
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, wysokości i sposobu pobierania opłat za parkowanie 
pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta 

Częstochowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 13b ust. 3 i art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320, poz. 1222) 

Rada Miasta Częstochowy 
uchwala: 

§ 1. Ustala się na terenie miasta Częstochowy Strefę Płatnego Parkowania zwaną dalej „SPP”, podzieloną 
na dwie podstrefy zwane dalej „podstrefa A” i „podstrefa B” (z podziałem na rejony). Ulice wchodzące 
w obszar każdej z podstref wykazane zostały w załączniku nr 1 do uchwały, a obszar SPP przedstawiony został 
na mapie stanowiącej załącznik nr 2. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych 
położonych w SPP i opłaty dodatkowej za nieopłacone parkowanie, zgodnie z załącznikiem nr 3.  

2. Opłaty, o których mowa w ust. 1 obowiązują przez cały rok w dniach od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 9:00 do 17:00. 

3. Sposób pobierania opłat został określony w załączniku nr 4. 

§ 3. Abonamenty postojowe miesięczne mieszkańca Częstochowy i kwartalne mieszkańca SPP wydane 
przed terminem wejścia w życie niniejszej Uchwały zachowują ważność do 31 sierpnia 2025 roku. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 108/IX/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie 
ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, wysokości i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Częstochowy 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2011 r. poz. 3413) zmieniona uchwałami: nr 285/XVIII/2012 z dnia 26 stycznia 2012 r. 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2012 r. poz. 985), nr 672/XXXVII/2013 z dnia 23 maja 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2013 r. 
poz. 3964), nr 159/XV/2015 z dnia 24 września 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2015 r. poz. 4924), 
nr 328/XXVI/2016 z dnia 23 czerwca 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2016 r. poz. 3606), nr 327/XXV/2020 z dnia 
27 lutego 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r. poz. 2089), nr 553/XXXIX/2021 z dnia 18 lutego 2021 r. 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2021 r. poz. 1289), nr 632/XLVI/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2021 r. poz. 4546), nr 911/LXVIII/2022 z dnia 27 października 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 r. 
poz. 6948), nr 118.XII.2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2024 r. poz. 9103). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 marca 2025 r.

Poz. 2003



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy 
 
 

Łukasz Banaś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2003



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 166.XVI.2025 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 20 marca 2025 r. 

Wykaz ulic objętych Strefą Płatnego Parkowania 

Wykaz ulic stanowiących Podstrefę A 

REJON A 1  

1. 3 Maja 

2. 7 Kamienic 

3. Aleja Najświętszej Maryi Panny 

4. Kossak-Szczuckiej 

5. Plac Daszyńskiego 

6. Wieluńska 

Wykaz ulic stanowiących Podstrefę B z podziałem na rejony 

REJON B 1 

1. Jasnogórska (od ks. Jerzego Popiełuszki do Dąbrowskiego) 

2. Ks. Popiełuszki 

3. Małachowskiego 

4. Mąkoszy 

5. Partyzantów 

6. Racławicka (od Żwirki i Wigury do Dąbrowskiego) 

7. Zwycięzców 

8. Żwirki i Wigury 

REJON B 2 

1. Aleja Armii Krajowej (od Jasnogórskiej do Alei Jana Pawła II) 

2. Aleja Jana Pawła II (od Dąbrowskiego do Alei Armii Krajowej) 

3. Aleja Kościuszki 

4. Chłopickiego 

5. Dąbrowskiego (od Alei Najświętszej Maryi Panny do Skrzyneckiego) 

6. Dembińskiego 

7. Jasnogórska (od Dąbrowskiego do Wałów Dwernickiego) 

8. Kilińskiego (od Alei Najświętszej Maryi Panny do Zbierskiego) 

9. Lelewela 

10. Perepeczki 

11. Racławicka (od Dąbrowskiego do Kilińskiego) 

12. Staszica 

13. Sułkowskiego 

14. Wały Dwernickiego (od Lelewela do Alei Jana Pawła II) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2003



15. Więckowskiego 

16. Zbierskiego 

17. Zimorowicza 

REJON B 3 

1. Berka Joselewicza 

2. Garibaldiego 

3. Garncarska (od Mirowskiej do Ptasiej i od Spadek do Mostowej) 

4. Jaskrowska (od Knauera do Nadrzecznej) 

5. Knauera 

6. Kozia 

7. Krótka 

8. Mirowska (strona północna od Warszawskiej do Żabiej) 

9. Mostowa 

10. Nadrzeczna (od Mirowskiej do Placu Bohaterów Getta) 

11. Plac Bohaterów Getta 

12. Ptasia 

13. Senatorska 

14. Spadek 

15. Stary Rynek 

16. Warszawska (od Mirowskiej do Alei Jana Pawła II) 

17. Wilsona (od Alei Najświętszej Maryi Panny do Alei Jana Pawła II) 

REJON B 4 

1. Garncarska (od Mirowskiej do Strażackiej) 

2. Graniczna 

3. Katedralna 

4. Krakowska (od Placu Daszyńskiego do Małej) 

5. Marszałka Józefa Piłsudskiego 

6. Mielczarskiego (od Ogrodowej do Krakowskiej) 

7. Mirowska (strona południowa od Krakowskiej do Żabiej) 

8. Nadrzeczna (od Mirowskiej do Strażackiej) 

9. Ogrodowa (od Placu Daszyńskiego do Piotrkowskiej) 

10. Przemysłowa 

11. Przesmyk 

12. Strażacka 

13. Targowa 

REJON B 5 

1. Aleja Wolności (od Alei Najświętszej Maryi Panny do Ronda Mickiewicza) 

2. Boya-Żeleńskiego 

3. Focha (od Nowowiejskiego do Alei Wolności) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2003



4. Jana III Sobieskiego (od Nowowiejskiego do Alei Wolności) 

5. Kopernika (od Nowowiejskiego do Alei Wolności) 

6. Korczaka (od Jana III Sobieskiego do Dunikowskiego) 

7. Nowowiejskiego (od Alei Najświętszej Maryi Panny do Jana III Sobieskiego) 

8. Orzechowskiego 

9. Pasaż Księcia Władysława Opolczyka 

10. Plac Rady Europy 

11. Skwer Solidarności 

12. Szymanowskiego (od ul. Nowowiejskiego do Śląskiej) 

13. Śląska (od Alei Najświętszej Maryi Panny do Boya-Żeleńskiego) 

14. Tuwima 

15. Waszyngtona (od Nowowiejskiego do Alei Wolności) 

REJON B 6 

1. Dąbkowskiego 

2. Dunikowskiego 

3. Focha (od Nowowiejskiego do Jana III Sobieskiego) 

4. Gąsiorowskiego 

5. Glogera 

6. Jana III Sobieskiego (od Nowowiejskiego do Pułaskiego) 

7. Jaracza 

8. Kopernika (od Nowowiejskiego do Pułaskiego) 

9. Ogińskiego (od Focha do Słowackiego) 

10. Polskiej Organizacji Wojskowej 

11. Pułaskiego (od Alei Najświętszej Maryi Panny do Słowackiego) 

12. Skwer Sokołów 

13. Słowackiego (od Pułaskiego do Korczaka) 

14. Stryjeńskiej 

15. Szymanowskiego (od Nowowiejskiego do Pułaskiego) 

16. Waszyngtona (od Nowowiejskiego do Pułaskiego) 

REJON B 7 

1. Grunwaldzka 

2. Klasztorna (od 7 Kamienic do kard. Stefana Wyszyńskiego) 

3. Kordeckiego (od 7 Kamienic do Św. Teresy) 

4. Pułaskiego (strona zachodnia od 7 Kamienic do Jana III Sobieskiego) 

5. Skwer Druha Łęskiego 

6. Św. Barbary (od 7 Kamienic do Św. Kazimierza) 

7. Zgody 

REJON B 8 

1. Aleja Jana Pawła II (od Szajnowicza-Iwanowa do Rynku Wieluńskiego) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2003



2. Bialska (od Bialska nr 3 do Rynku Wieluńskiego) 

3. Rynek Wieluński 

4. Św. Jadwigi (od nr 19 do Św. Rocha) 

5. Św. Jana (od 3 Maja do Alei Jana Pawła II) 

6. Św. Rocha (od Rynku Wieluńskiego do Św. Jadwigi) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2003



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 166.XVI.2025 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 20 marca 2025 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2003



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 166.XVI.2025 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 20 marca 2025 r. 

Wysokość opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych położonych w Strefie 
Płatnego Parkowania (dalej SPP) i opłaty dodatkowej za nieopłacony postój pojazdu. 

1. Bilet postojowy z parkomatu  

Bilet postojowy z parkomatu podstrefa A  podstrefa B 
1) za postój do 30 minut  3,00 zł 2,00 zł 
2) za postój powyżej 30 minut do 1 godziny 6,00 zł 4,00 zł 
3) za drugą godzinę postoju  7,20 zł 4,80 zł 
4) za trzecią godzinę postoju  8,40 zł 5,60 zł 
5) za każdą rozpoczętą godzinę powyżej trzech godzin 6,00 zł 4,00 zł 

2. Abonament postojowy (obowiązuje tylko w podstrefie B)  

Abonament postojowy: 
1) przypisany do pojazdu (z wyszczególnionym numerem rejestracyjnym) uprawniający do 
postoju pojazdu w okresie jednego dnia – jednodniowy 28,00 zł 

2) przypisany do pojazdu (z wyszczególnionym numerem rejestracyjnym) uprawniający do 
postoju pojazdu w okresie 7 dni kalendarzowych – tygodniowy 130,00 zł 

3) przypisany do pojazdu (z wyszczególnionym numerem rejestracyjnym) uprawniający do 
postoju pojazdu w okresie 1 miesiąca – miesięczny 400,00 zł 

4) miesięczny na zastrzeżone miejsce postojowe (tzw. koperta), uprawniający do postoju pojazdu 
w okresie 1 miesiąca. 600,00 zł 

3. Abonament postojowy mieszkańca SPP (obowiązuje w podstrefie A i B) 

1) Abonament postojowy mieszkańca SPP – kwartalny, wydawany jest osobie fizycznej 
zameldowanej na pobyt stały lub czasowy na obszarze określonym w załączniku nr 1 do niniejszej 
Uchwały, w rejonie miejsca zamieszkania, posiadającej pojazd samochodowy na podstawie:  
- własności,  
- współwłasności,  
- umowy leasingu przez leasingobiorcę,  
- umowy przewłaszczenia na zabezpieczenie w przypadku umowy kredytu na zakup samochodu,  
- umowy z pracodawcą wnioskodawcy o korzystanie samochodu do celów prywatnych z której 
wynika fakt zatrudnienia na umowę o prace lub oświadczenie pracodawcy wnioskodawcy 
o korzystanie samochodu służbowego do celów prywatnych i zatrudnienia na umowę o pracę,  
- inny tytuł prawny do użytkowanego przez siebie pojazdu samochodowego;  
2)Abonament postojowy mieszkańca wydawany po spełnieniu wymogów wynikających z punktu 
1) na podstawie pisemnego oświadczenia o zameldowaniu. 

90,00 zł 

4. Abonament postojowy mieszkańca Częstochowy (obowiązuje tylko w podstrefie B) 

1) Abonament postojowy mieszkańca Częstochowy – miesięczny, wydawany jest osobie 
fizycznej zameldowanej na pobyt stały lub czasowy w Częstochowie, posiadającej pojazd 
samochodowy na podstawie:  
- własności,  
- współwłasności,  
- umowy leasingu przez leasingobiorcę,  
- umowy przewłaszczenia na zabezpieczenie w przypadku umowy kredytu na zakup samochodu,  
- umowy z pracodawcą wnioskodawcy o korzystanie samochodu do celów prywatnych z której 
wynika fakt zatrudnienia na umowę o prace lub oświadczenie pracodawcy wnioskodawcy o 
korzystanie samochodu służbowego do celów prywatnych i zatrudnienia na umowę o pracę,  

200,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2003



- inny tytuł prawny do użytkowanego przez siebie pojazdu samochodowego;  
2) Abonament postojowy mieszkańca wydawany na podstawie pisemnego oświadczenia 
o zameldowaniu. 

5. Abonament postojowy osoby niepełnosprawnej (obowiązuje w podstrefie A i B) 

Abonament postojowy osoby niepełnosprawnej – kwartalny, przypisany do pojazdu 
(z wyszczególnionym numerem rejestracyjnym) uprawniający do postoju pojazdu dla osoby 
niepełnosprawnej lub osoby przewożącej osobę niepełnosprawną.  
Abonament postojowy osoby niepełnosprawnej wydawany jest dla osoby posiadającej aktualną 
kartę parkingową osoby niepełnosprawnej. 

60,00 zł 

6. Zerowa stawka opłat. 

Zerową stawką opłat objęte są: 

1) pojazdy oznakowane: Straży Miejskiej w Częstochowie, pogotowia energetycznego, 
wodnokanalizacyjnego, gazowego, ciepłowniczego oraz uczestniczące w akcjach charytatywnych 
związanych z działalnością profilaktyki zdrowotnej i krwiodawstwa, 

2) pojazdy zarejestrowane na osoby będące honorowymi dawcami krwi w dniu oddawania krwi na podstawie 
zaświadczenia ze stacji krwiodawstwa, 

3) pojazdy TAXI na postojach oznaczonych znakami D-19 i D-20 (TAXI), 

4) pojazdy, którymi poruszają się osoby niepełnosprawne, zaparkowane w miejscach parkingowych 
oznaczonych znakami D-18a „Parking-miejsca zastrzeżone” wraz z tablicą T-29, w których to pojazdach 
umieszczony jest w widocznym miejscu oryginał aktualnej „karty parkingowej dla osób 
niepełnosprawnych”. Osoby niepełnosprawne parkujące poza miejscami zastrzeżonymi (kopertami) w SPP 
wnoszą stosowne opłaty parkingowe. 

7. Opłata dodatkowa za nieopłacony postój pojazdu: 

1) uiszczona w tym samym lub następnym dniu roboczym 100,00 zł 

2) uiszczona po wyżej wymienionym terminie  200,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2003



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 166.XVI.2025 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 20 marca 2025 r. 

Sposób pobierania opłat za postój pojazdu w Strefie Płatnego Parkowania (podstrefy A i B) 
w Częstochowie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Opłaty pobiera się za postój pojazdu na drogach publicznych położonych w obszarze Strefy Płatnego 
Parkowania, zwanej dalej „SPP” w Częstochowie w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 
9:00 do 17:00 w wysokości podanej w załączniku nr 3 do uchwały. 

2. Obszar SPP podzielony jest na dwie podstrefy: podstrefa A i podstrefa B (z podziałem na rejony), 
charakteryzujące się różnymi wysokościami opłat za postój pojazdów. 

3. Obsługę SPP prowadzi Miejski Zarząd Dróg w Częstochowie, zwany dalej MZD. 

§ 2. 1. Wjazd do obszaru SPP oznakowany jest znakiem D-44 „strefa płatnego parkowania”, natomiast 
wyjazd – znakiem D-45 „koniec strefy płatnego parkowania”.  

2. Obowiązek wnoszenia opłat za postój pojazdu w obszarze SPP obejmuje miejsca postojowe wyznaczone 
zgodnie z przepisami prawa. 

§ 3. W SPP stosuje się następujące opłaty za postój pojazdu: 

1) jednorazowe – uiszczane niezwłocznie (ale nie później niż po upływie 5 minut od zajęcia miejsca 
postojowego) po zaparkowaniu pojazdu, poprzez wykupienie biletu postojowego w parkomacie w formie 
dostępnej w urządzeniu lub za pomocą elektronicznych form płatności u operatorów mobilnych 
wskazanych na stronie internetowej MZD, 

2) abonamentowe – uiszczane poprzez wykupienie abonamentu postojowego. 

§ 4. Opłaty za postój pojazdu w SPP dokonywane są za pomocą: 

1) biletów postojowych z parkomatów, 

2) abonamentów postojowych, 

3) elektronicznych form płatności – przy czym opłaty za rzeczywisty czas postoju pojazdu w minutach określa 
się według wzoru: [T/(60xN)] x ΣA (zł), gdzie T oznacza rzeczywisty czas postoju pojazdu liczony 
w minutach, N – liczbę odpowiadającą rozpoczętym pełnym godzinom postoju pojazdu, a ΣA – sumę 
stawek opłat odpowiadającą pełnym godzinom postoju pojazdu; dziesiętne części grosza wynikające ze 
wzoru od 1 do 5 zaokrągla się w dół, natomiast od 6 do 9 w górę do pełnego grosza. Jednocześnie 
minimalny czas postoju pojazdu i co za tym idzie opłata za niego to 15 minut. 

Rozdział 2. 
Wnoszenie opłat za postój pojazdu w SPP 

§ 5. Kierujący pojazdem, który parkuje na drogach publicznych położonych w obszarze SPP (podstrefa 
A i podstrefa B) wnosi opłaty za postój pojazdu poprzez: 

1) wykupienie biletu postojowego w parkomacie z wprowadzonym właściwym numerem rejestracyjnym 
pojazdu, 

2) wykupienie za pośrednictwem strony internetowej przeznaczonej do sprzedaży abonamentów (e-sklep) lub 
w siedzibie MZD abonamentu postojowego: jednodniowego, tygodniowego, miesięcznego, miesięcznego 
na zastrzeżone miejsce postojowe, miesięcznego dla mieszkańca Częstochowy, kwartalnego dla 
mieszkańca SPP, kwartalnego dla osoby niepełnosprawnej posiadającej aktualną kartę osoby 
niepełnosprawnej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 2003



3) skorzystanie z elektronicznych form płatności u operatorów płatności mobilnych z wprowadzonym 
właściwym numerem rejestracyjnym pojazdu. Wykaz aktualnych operatorów na stronie internetowej MZD. 

§ 6. 1. Opłatę za postój pojazdu należy uiścić niezwłocznie (ale nie później niż po upływie 5 minut od 
zajęcia miejsca postojowego) po zaparkowaniu pojazdu w SPP, z góry za cały zaplanowany przez kierującego 
czas postoju pojazdu.  

2. W przypadku stwierdzenia niesprawności parkomatu bilet postojowy należy wykupić w innym 
sprawnym parkomacie, lub skorzystać z innej formy opłaty wskazanej w § 5. 

3. Uiszczenie opłaty za postój pojazdu (bilet postojowy, abonament postojowy) należy umieścić za przednią 
szybą wewnątrz pojazdu, tak aby był w pełni widoczny i czytelny dla pracowników kontrolujących opłacenie 
postoju pojazdu w SPP. 

§ 7. 1. W ramach opłaconego czasu postoju pojazdu kierujący pojazdem może zmieniać miejsce postoju 
w granicach danej podstrefy. 

2. W ramach opłaconego czasu postoju pojazdu w podstrefie A, kierujący pojazdem może zmienić miejsce 
postoju na podstrefę B. 

Rozdział 3. 
Opłaty abonamentowe obowiązujące w SPP 

§ 8. 1. Do opłacenia postoju pojazdu wprowadza się przypisany do numeru rejestracyjnego pojazdu 
abonament postojowy: 

1) jednodniowy, tygodniowy, miesięczny – obowiązujące tylko w podstrefie B, wydawany za pośrednictwem 
strony internetowej przeznaczonej do sprzedaży abonamentów (e-sklep) lub wydawany w siedzibie MZD, 
po wniesieniu stosownej opłaty, 

2) miesięczny na zastrzeżone miejsce postojowe – obowiązujący tylko w podstrefie B, wydawany w siedzibie 
MZD, po wniesieniu stosownej opłaty, 

3) kwartalny mieszkańca SPP – obowiązujący w podstrefie A i B, wydawany na kwartał, lub na dwa kwartały 
i upoważnia do postoju pojazdu w rejonie SPP, właściwym dla stałego lub czasowego miejsca 
zamieszkania (w przypadku meldunku na granicy rejonów, kierujący może wybrać rejon w którym 
zamierza parkować), 

4) miesięczny mieszkańca Częstochowy – obowiązujący tylko w podstrefie B, wydawany na miesiąc, lub na 
okres nie dłuższy niż 6 miesięcy, 

5) osoby niepełnosprawnej – obowiązujący w podstrefie A i B, wydawany na kwartał, lub na kilka kwartałów, 
ale na okres nie dłuższy niż termin ważności karty parkingowej osoby niepełnosprawnej. 

2. Dla mieszkańca SPP oraz mieszkańca Częstochowy wydawany jest abonament zgodnie z poniższymi 
zasadami: 

1) abonament wydawany jest na wniosek zainteresowanego w oparciu o dane upoważniające do jego nabycia, 
za pośrednictwem strony internetowej przeznaczonej do sprzedaży abonamentów (e-sklep) lub wydawany 
w siedzibie MZD, po wniesieniu stosownej opłaty, 

2) z chwilą wymeldowania abonament automatycznie traci ważność, a wnioskodawca może się ubiegać 
o zwrot środków za liczbę pełnych niewykorzystanych miesięcy, 

3. Dla osoby niepełnosprawnej wydawany jest abonament osoby niepełnosprawnej zgodnie z poniższymi 
zasadami: 

1) abonament osoby niepełnosprawnej wydawany jest za pośrednictwem strony internetowej przeznaczonej 
do sprzedaży abonamentów (e-sklep) lub wydawany w siedzibie MZD, po wniesieniu stosownej opłaty, 

2) warunkiem niezbędnym do skorzystania z abonamentu przez osobę niepełnosprawną jest wyłożenie 
jednocześnie w czasie postoju w widocznym miejscu we wnętrzu pojazdu abonamentu osoby 
niepełnosprawnej oraz aktualnej karty parkingowej osoby niepełnosprawnej wydanej przez właściwy organ. 
Nie wyłożenie równocześnie obu tych dokumentów upoważnia pracownika MZD do wystawienia 
wezwania do uiszczenia opłaty dodatkowej, a MZD do nieuwzględnienia ewentualnych reklamacji z tego 
tytułu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 2003



4. Abonament obowiązuje od momentu otrzymania go przez kupującego. 

Rozdział 4. 
Opłaty dodatkowe 

§ 9. 1. W przypadku stwierdzenia, że postój pojazdu nie jest opłacony biletem postojowym, abonamentem 
postojowym lub za pomocą elektronicznych form płatności, pracownicy MZD lub podmiot działający na 
zlecenie MZD wystawiają wezwanie do uiszczenia opłaty dodatkowej za nieopłacony postój pojazdu. 
Wezwanie jest umieszczane za wycieraczką przedniej szyby albo w uzasadnionym przypadku w innym 
widocznym dla kierującego miejscu, wysyłane za pośrednictwem operatora pocztowego lub doręczane do rąk 
własnych kierującego pojazdem (funkcjonariusz sporządza na tę okoliczność notatkę służbową). W przypadku 
motocykli wezwanie umieszczane jest w sposób umożliwiający skuteczne doręczenie, albo wysyłane za 
pośrednictwem operatora pocztowego. 

2. W przypadku przekroczenia czasu opłaconego postoju pojazdu wezwanie do uiszczenia opłaty 
dodatkowej za dalszy postój pojazdu wystawia się nie wcześniej aniżeli po upływie 5 minut od godziny 
wskazanej na bilecie postojowym. 

3. Wystawione wezwanie do uiszczenia opłaty dodatkowej, umieszczone za wycieraczką pojazdu 
nie upoważnia do dalszego postoju pojazdu w SPP bez wniesienia opłaty po czasie wskazanym w wezwaniu 
w przypadku zmiany miejsca postoju pojazdu. 

§ 10. Opłatę dodatkową należy uiścić w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania, a w przypadku 
zamiaru wykorzystania zniżki w opłacie najpóźniej w następnym dniu roboczym po otrzymaniu wezwania. 
W przypadku, kiedy ww. opłata nie jest uiszczona, kieruje się upomnienie o jej uregulowanie. Termin 
uiszczenia opłaty wskazanej w upomnieniu wynosi 7 dni od daty jego otrzymania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 2003


	UCHWAŁA NR 166.XVI.2025 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1 - Wykaz ulic objętych Strefą Płatnego Parkowania
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1
	ust. 17 w zał.1

	Załącznik 2
	Załącznik 3 - Wysokość opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych położonych w Strefie Płatnego Parkowania (dalej SPP) i opłaty dodatkowej za nieopłacony postój pojazdu.
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 6
	pkt 2 w zał.3 ust. 6
	pkt 3 w zał.3 ust. 6
	pkt 4 w zał.3 ust. 6

	ust. 7 w zał.3

	Załącznik 4 - Sposób pobierania opłat za postój pojazdu w Strefie Płatnego Parkowania (podstrefy A i B) w Częstochowie
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.4
	§ 1 w zał.4 rozdz.1
	ust. 2 w zał.4 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.4 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.4 rozdz.1
	ust. 2 w zał.4 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.4 rozdz.1
	pkt 1 w zał.4 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.4 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.4 rozdz.1
	pkt 1 w zał.4 rozdz.1 § 4
	pkt 2 w zał.4 rozdz.1 § 4
	pkt 3 w zał.4 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - Wnoszenie opłat za postój pojazdu w SPP w zał.4
	§ 5 w zał.4 rozdz.2
	pkt 1 w zał.4 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.4 rozdz.2 § 5
	pkt 3 w zał.4 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.4 rozdz.2
	ust. 2 w zał.4 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.4 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.4 rozdz.2
	ust. 2 w zał.4 rozdz.2 § 7


	Rozdział 3 - Opłaty abonamentowe obowiązujące w SPP w zał.4
	§ 8 w zał.4 rozdz.3
	pkt 1 w zał.4 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.4 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.4 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.4 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 5 w zał.4 rozdz.3 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.4 rozdz.3 § 8
	pkt 1 w zał.4 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.4 rozdz.3 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.4 rozdz.3 § 8
	pkt 1 w zał.4 rozdz.3 § 8 ust. 3
	pkt 2 w zał.4 rozdz.3 § 8 ust. 3

	ust. 4 w zał.4 rozdz.3 § 8


	Rozdział 4 - Opłaty dodatkowe w zał.4
	§ 9 w zał.4 rozdz.4
	ust. 2 w zał.4 rozdz.4 § 9
	ust. 3 w zał.4 rozdz.4 § 9

	§ 10 w zał.4 rozdz.4



		2025-03-26T07:13:16+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




